

**ГРУППА «АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ ИПОТЕЧНЫЙ БАНК «АКИБАНК»
(ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)»**

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА
(в тысячах российских рублей)**

	Примечания	Год, закончившийся 31 декабря 2012 года	Год, закончившийся 31 декабря 2011 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ			
ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Прибыль до налогообложения		196 442	218 199
Корректировки:			
Чистое изменение начисленных процентных доходов и расходов		24 780	(21 079)
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	5	137 750	92 619
Корректировки справедливой стоимости финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки	6	(1 515)	1 021
Реализованный убыток по торговым операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	6	8 867	543
Нереализованная прибыль по операциям с иностранной валютой	7	(1 130)	(725)
Чистое изменение комиссионных доходов по методу начисления		2 997	(2 630)
Чистый убыток по операциям с инвестициями, имеющимися в наличии для продажи		4 175	7 378
(Восстановление убытка)/убыток от обесценения инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		(3 214)	219
Восстановление убытка от обесценения объектов основных средств	18	(13 536)	(9 603)
Восстановление убытка от обесценения внеоборотных активов, предназначенных для продажи	20	(27 619)	(10 597)
Восстановление убытка от обесценения инвестиционной недвижимости	19	(1 832)	(421)
Формирование прочих резервов	5	17 091	519
Прибыль/убыток от выбытия основных средств	9	(619)	766
Дивиденды полученные		(17)	-
Чистое изменение операционных расходов по методу начислений		(15 054)	11 556
Амортизация основных средств и инвестиционной недвижимости	18	87 213	87 133
Убыток от выбытия инвестиционной недвижимости	10	114	-
Убыток от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи		4 371	15 629
Приток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и пассивов		419 264	390 527
Изменение операционных активов и пассивов (Увеличение)/уменьшение операционных активов:			
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		(12 620)	(57 196)
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		7 943	3 251 512
Средства в банках		(867 269)	304 028
Ссуды, предоставленные клиентам		(306 233)	(4 793 422)
Прочие активы		(10 738)	(64 466)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:			
Средства банков		61 351	8 486
Средства клиентов		(44 046)	(847 250)
Прочие обязательства		131 370	203 958
Отток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения		(620 978)	(1 603 823)
Налог на прибыль уплаченный		(32 994)	(6 189)
Чистый отток денежных средств от операционной деятельности		(653 972)	(1 610 012)

**ГРУППА «АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ ИПОТЕЧНЫЙ БАНК «АКИБАНК»
(ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)»**

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА
(в тысячах российских рублей)**

	Приме- чания	Год, закончившийся 31 декабря 2012 года	Год, закончившийся 31 декабря 2011 года (пересмотрено)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств	18	(56 681)	(77 188)
Выручка от реализации объектов основных средств		1 883	330
Приобретение инвестиционной недвижимости	19	(939)	-
Выручка от реализации инвестиционной недвижимости	19	3 049	-
Приобретение инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(585 743)	(939 306)
Выручка от реализации инвестиций, имеющих в наличии для продажи		653 469	241 631
Приобретение инвестиций в компании		(16 999)	(63 150)
Погашение инвестиций, удерживаемых до погашения		62	40
Приобретение внеоборотных активов, предназначенных для продажи	20	(60 226)	-
Реализация внеоборотных активов, предназначенных для продажи	20	183 768	396 701
Дивиденды полученные		17	-
Чистый приток/(отток) денежных средств от инвестиционной деятельности		121 660	(440 942)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Дивиденды уплаченные	25	(25 713)	-
Продажа собственных акций, выкупленных у акционеров	25	-	23 000
Заимствования в форме выпуска долговых ценных бумаг		889 139	1 122 710
Погашение заимствований в форме выпуска долговых ценных бумаг		(884 448)	(1 317 182)
Чистый отток денежных средств от финансовой деятельности		(21 022)	(171 472)
Влияние изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю на денежные средства и их эквиваленты		3 043	15 029
ЧИСТОЕ (УМЕНЬШЕНИЕ)/УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		(550 291)	(2 207 397)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало года	12	2 917 712	5 125 109
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец года	12	2 367 421	2 917 712

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение года, закончившегося 31 декабря 2012 года, составила 1 121 557 тыс. руб. и 2 119 478 тыс. руб. соответственно.

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение года, закончившегося 31 декабря 2011 года, составила 964 355 тыс. руб. и 1 940 233 тыс. руб. соответственно.

От имени руководства

Первый заместитель
Председателя правления

В.М.Ашрапова

МНН 1650002458

29 апреля 2013 года

г. Набережные Челны

Главный бухгалтер

С.А. Билалова

29 апреля 2013 года

г. Набережные Челны

Примечания на стр. 10-66 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.